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12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

1F エントランスロビー

受　付
2F 一橋講堂

第1会場
2F 中会議場1

第2会場
2F 中会議場2

第3会場
2F 中会議場3

第4会場

9:30～10:00

受

　
　付

9:00～16:00

CNS（専門看護師）の誕生から現在、今後
－CNSとしての活動評価、新たなシステムの構築－

大会長講演

13:15～14:00

講師：宇佐美 しおり
10:00～11:00

11:10～12:40

専門看護師の誕生から
現在、未来へ

基調講演

専門看護師の現在と今後
－患者・家族の回復と

QOL促進のために

シンポジウム

CNS協議会総会

昼　食

講師：南　裕子

14:00～15:15 14:00～15:15

【がん看護分野】
Cancer Survivorship

（キャンサーサバイバーシップ）

スキルアップセミナー⑴

講師：近藤　まゆみ
矢ヶ崎　香

講師：北村　愛子
得居　みのり
宮田　乃有

15:25～16:40

【総合分野】
チーム医療を推進する

CNSの活動

スキルアップセミナー⑺

15:25～16:40 15:25～16:40

【精神看護分野】
緩和医療における
こころのケア

【政策提言委員会】
専門看護師
活動の実態

スキルアップセミナー⑻

講師：松島　英介

14:00～15:15

【小児看護分野】
子どもと家族に必要となる
災害看護について考える

【慢性疾患看護分野】
専門看護師として成長するため
のリフレクティブ・シンキング
－臨床の場でいかに学ぶか－

スキルアップセミナー⑶スキルアップセミナー⑵

講師：三宅　一代  
講師：東　めぐみ

14:00～15:15

【老人看護分野】
超高齢社会における新たな取り組み
への挑戦！組織を超えてケアをつなぐ
－老人看護専門看護師の活動の展開と効果－

スキルアップセミナー⑷

講師：岡本　充子
吉岡　佐知子

シンポジスト：野末　聖香
田村　恵子
洪　　愛子 
井上　智子

08:30

「専門看護師の誕生から現在、未来へ」

企

　業

　展

　示

2F 中会議場4 2F 会議室201～203

第6会場第5会場
1F 特別会議室101～102

第7会場
2F ロビー

第8会場

昼　食

14:00～15:15

【地域・在宅看護分野】
看護がつなぐ医療、生活、介護
－地域のムーブメントを
うみだす仕掛けづくり－

スキルアップセミナー⑸

講師：秋山　正子  

14:00～16:30 14:00～16:3014:00～15:15

【母性看護分野】
子ども家庭センターにおける
特定妊婦のかかわりについて

ポスター
セッション

スキルアップセミナー⑹

講師：八木　英子

8:30～16:30
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09:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

08:30

Ⅰ群
特別会議室

101

ポスター
セッション
Ⅱ群

特別会議室
102
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